Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Diretoria de Extensão

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco A34 • sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3011-3797 •  E-mail: sec-dex@uem.br • Internet: http://www.dex.uem.br/

EDITAL nº 008/2017-PEC - PIBIS/FA-UEM – 2017 –

PRORROGAÇÃO CHAMADA SUPLEMENTAR

Torna Público:

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura tendo como referência o Programa Institucional de Apoio a
Inclusão Social, Pesquisa e Extensão Universitária – 2017 da Fundação Araucária – FA/UEM
(Chamada Pública 05/17-FA), torna público que em virtude da paralisação nacional, do dia
30/06/2017, resolve prorrogar as inscrições de Planos de trabalho para seleção de BOLSAS DE
INCLUSÃO SOCIAL, PESQUISA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA, mantendo-se inalterados os
demais itens do Edital 006/2017-PEC, conforme o que segue:

CRONOGRAMA

Divulgação dos critérios de seleção e cronograma ao PIBIS 2017 – chamada

suplementar 23/06/2017

Inscrição dos ESTUDANTES CANDIDATOS COM PLANOS DE TRABALHO

Conforme ANEXOS I (Ficha), II (Plano) e III (Quadro sinótico) 26/06 a 03/07/17

Divulgação do resultado da seleção suplementar ao PIBIS 2017
A partir de
06/07/2017

Assinatura do Termo de Compromisso dos BOLSISTAS conforme classificação

dos estudantes aprovados(as) e quantitativos concedidos pela FA/SETI
A partir de

agosto de 2017

Maringá, 29 de junho de 2017.

Profª. Drª. Itana Maria de Souza Gimenes
Pró-Reitora de Extensão e Cultura da UEM

Profª. Drª. Erica Piovam de Ulhôa Cintra
Coordenadora Institucional da proposta